استخدام أي شكل من أشكال الاكراه كالابتزاز أو التهديد أوحجز وثائق -أ

السفر أوالمستمسكات الرسمية .

استخدام اساليب احتيالية لخداع الضحايا أو التغرير بهم .-ب

إعطاء أو تلقي مبالغ مالية أو منافع للحصول على موافقة من له السلطة  -ج

أو الولايه عليهم

-6-ادة الم

(خمسة عشر مليون 15000000يعاقب بالسجن المؤبد وبغرامة لا تقل عن )

( خمسة وعشرين مليون دينار كل من 25000000دينار ولا تزيد عن )

ارتكب جريمة الاتجار بالبشر ادا وقعت في احد الظروف الاتية:

( الثامنة عشرة من عمره .18اذا كان المجني عليه لم يتم ) -أولاً 

ً  اذا كان المجني عليه انثى أو من ذوي الاعاقة.